UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1920/STC-VP Sóc Trăng, ngày 26 tháng 5 năm 2020

V/v thực hiện nâng cấp mức độ

Dịch vụ công trực tuyến và chọn

Dịch vụ công trực tuyến kết nối

với Cổng dịch vụ công quốc gia

                                                    Kính gửi: Tr  ng c c đ n vị thuộc S .

Thực hiện Công văn số 798/UBND-KSTT ngày 20/5/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc nâng cấp mức độ Dịch vụ công trực tuyến và

chọn Dịch vụ công trực tuyến kết nối với Cổng dịch vụ công quốc gia; theo đó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo c c s  ngành đẩy mạnh thực hiện mức độ

dịch vụ công trực tuyến, đặc biệt là c c dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.

Hiện tại, S  Tài chính có 31 thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm

quyền giải quyết; trong đó, lĩnh vực Tin học – Thống kê 02 TTHC (thuộc phạm

vi quản lý của Phòng Quản lý Ngân s ch và Tài chính hành chính sự nghiệp 01

TTHC, Phòng Tài chính đầu t  01 TTHC) đã đ ợc nâng cấp mức độ 4; lĩnh vực

quản lý ngân s ch 01 TTHC (thuộc phạm vi quản lý của Phòng Tài chính đầu

t ); lĩnh vực quản lý Gi  và Công sản 29 TTHC (thuộc phạm vi quản lý của

Phòng Quản lý Gi  và Công sản).

Để thực hiện tốt nội dung chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh,

Gi m đốc S  Tài chính đề nghị Tr  ng phòng Quản lý Gi  và Công sản, Tr  ng

phòng Tài chính đầu t , Tr  ng phòng Quản lý Ngân s ch và Tài chính hành

chính sự nghiệp khẩn tr  ng thực hiện c c nhiệm vụ sau:

1. Rà so t c c dịch vụ công trực tuyến thuộc phạm vi quản lý của đ n vị

mình đang thực hiện   mức độ 2, 3, lựa chọn những dịch vụ công trực tuyến có

phát sinh hồ s  để nâng lên mức độ 4, phấn đấu cùng c  quan đạt tối thiểu 30%

dịch vụ công trực tuyến   mức độ 4 trong năm 2020 theo chỉ đạo của Chính phủ

tại Nghị quyết số 17/NQ-CP, cụ thể:

- Giao tr ch nhiệm Tr  ng phòng Quản lý Gi  và Công sản rà so t c c

dịch vụ công trực tuyến thuộc phạm vi quản lý của đ n vị mình đang thực hiện

mức độ 2, 3 để nâng lên mức độ 4, phấn đấu đạt tối thiểu 08 TTHC cần nâng lên

mức độ 4; lập danh mục TTHC cần nâng lên mức độ 4 theo Mẫu số 1 gửi về

Văn phòng trước ngày 29/5/2020 để tổng hợp.

- Giao tr ch nhiệm Tr  ng phòng Tài chính đầu t  thực hiện nâng cấp

dịch vụ công trực tuyến thuộc phạm vi quản lý của đ n vị mình đang thực hiện

mức độ 2, 3 để nâng lên mức độ 4; lập danh mục TTHC cần nâng lên mức độ 4

theo Mẫu số 1 gửi về Văn phòng trước ngày 29/5/2020 để tổng hợp.

2. Giao Văn phòng phối hợp với Phòng Quản lý Ngân s ch và Tài chính

hành chính sự nghiệp rà soát và lập danh mục dịch vụ công trực tuyến đang thực

hiện   mức độ 3, 4 để tích hợp cung cấp trên Cổng Dịch vụ quốc gia theo h ớng

cắt giảm chi phí, tạo thuận cho ng ời dân và doanh nghiệp (theo Mẫu số 1);

đồng thời, lập danh mục dịch vụ công trực tuyến sẽ tích hợp, cung cấp trên Cổng

Dịch vụ quốc gia trong năm 2020 theo Mẫu số 2 gửi về S  Thông tin và Truyền

thông trước ngày 01/6/2020 theo quy định.

(Đính kèm Công văn số 798/UBND-KSTT ngày 20/5/2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng)

Theo nội dung văn bản này, đề nghị Tr  ng c c đ n vị triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Nh  trên;

- Ban Gi m đốc;

- L u: VP.

GIÁM ĐỐC

Chung Thanh Tâm

		2020-05-26T10:27:51+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Mỹ Trang<ttmtrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-26T10:36:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Chung Thanh Tâm<cttam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-26T10:36:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!